
COMUNE DI MORGEX
VALLE D'AOSTA

COMMUNE DE MORGEX
^ VALLEE D'AOSTE

.^1

ORDINANZA N. 70/2024

Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO IN ALCUNI TRATTI DI STRADA VI PLANA, DI
STRADA FEYSOULLES, RUE MONT BLANC ALL'ALTEZZA DELLA VACHERIE,
STRADA TROTTEREL, STRADA PAUTEX ED ISTITUZIONE DIVIETO DI
TRANSITO IN FRAZ. PAUTEX, DALL'INCROCIO CON LA STRADINA
INTERNA DELLA FRAZIONE FINO ALL'INCROCIO CON LA STRADA
REGIONALE DEL COLLE SAN CARLO (CHIESETTA), PER LA GARA
CICLISTICA DENOMINATA "TOUR DES SALASSES MONT BLANC 2024".

IL VICE SINDACO

VISTA la richiesta presentata dall'associazione sportiva dilettantistica "Velo Club Courmayeur",
con la quale si chiede di istituire dei sensi unici su alcuni tratti di Strada Vi Plana, di Strada
Feysoulles, Rue Mont Blanc all'altezza della Vacherie, Strada Trotterei, fraz. Pautex ed istituire
un divieto di transito in un tratto di Strada Pautex dall'incrocio con la strada interna alla
frazione fino alla Strada Regionale del Colle San Carlo (Chiesetta) per l'effettuazione della gara
ciclistica denominata "Tour des Salasses Mont Blanc 2024";

CONSIDERATA l'opportunità di accogliere la richiesta;

VISTO l'art.28 della Legge Regionale 07.12.1998, n.54 e successive modificazioni;

VISTI gli articoli 1-6-7 del Codice della Strada sulle norme della circolazione stradale
approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni;

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada DPR 16.12.1992,
N. 495 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto comunale;

ORDINA
E'ISTITUITO, il senso unico per il tempo necessario al transito dei concorrenti, per il
giorno Domenica 25 Agosto 2024, dalle ore 9,00 alle ore 14.00 nelle seguenti Vie del
Comune di Morgex:
Strada Vi Plana, Strada Feysoulles, con dirczione dal ponte dopo il campeggio Arc en
del fino al Comune di Pre Saint Didier, Rue Mont Blanc all'altezza della Vacherie, con
dirczione dall'incrocio della SS26 fino alla Strada poderale di Trotterei, Strada Trotterei
con dirczione da zona artigianale a Strada Regionale del Colle San Carlo, frazione
Pautex, con dirczione Piazza B.V Leaval Strada Pequié;
E'VIETA TA la circolazione in un tratto di Strada del Pautex, dall'incrocio con la Strada
interna alla frazione e fino all'incrocio con la Strada Regionale per il Colle San Carlo
(chiesetta);
TUTTI I CONDUCENTI DI VEICOLI A MOTORE DOVRANNO ATTENERSI ALLA
SEGNALETICA POSTA IN LOCO E ALLE SEGNALAZIONI MANUALI DEGLI ADDETTI
ALLA VIABILITÀ'

GLI organi di Polizia preposti al controllo sono incaricati di fare tassativamente osservare il
presente provvedimento.

Morgex, lì 16 Luglio 2024 IL VICE SINDACO
(M afa Ida ROLLET)^

y
f (-.

»6


